
Сроки и объёмы освоения образовательных программ 

                                   Приложения к договорам  
      

 

Музыкальное искусство: Духовые  инструменты  (3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Основы 

музыкального 

исполнительства 

Предмет по 

выбору 

1 

 

 

1 

34 

 

 

34 

102 

 

 

102 

  

 

Групповая 

Занимательное 

сольфеджио 

Ансамбль 
Музыка и 

окружающий мир 

1 

 

1 
1 

34 

 

34 
34 

68 

 

102 
102 

                      
 

                                                                                                                                            

Музыкальное искусство: Ударные  инструменты  (3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Основы 

музыкального 

исполнительства 

Предмет по 
выбору 

1 

 

 

1 

34 

 

 

34 

102 

 

 

102 

  

 

Групповая 

Занимательное 

сольфеджио 

Ансамбль 

Музыка и 

окружающий мир 

1 

 

1 

1 

34 

 

34 

34 

68 

 

102 

102 

    

 

       

                                                                                   
 Музыкальное искусство: Сольное академическое пение  ( 3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 
групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 
в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 
в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 
за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Сольное пение 

Дополнительный 

инструмент 

(фортепиано) 

1 

1 

34 

34 

102 

102 

  

Групповая 

Занимательное 

сольфеджио  

Ансамбль/хор 

Музыка и 

окружающий мир 

1 

 

1 

1 

34 

 

34 

34 

 

68 

 

102 

102 

 



     
Музыкальное искусство: Сольное фольклорное пение  ( 3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная Сольное пение 1 34 102 

  

Групповая 

Занимательное 

сольфеджио  

Ансамбль/хор 

Музыка и 

окружающий мир 
Сценическое 

движение 

1 

 

1 

1 

 
1 

34 

 

34 

34 

 
34 

68 

 

102 

102 

 
102 

 

 

 

Музыкальное искусство: фортепиано (3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Основы 

музыкального 

исполнительства 

Предмет по 
выбору 

1 

 

 

1 

34 

 

 

34 

102 

 

 

102 

  
 

Групповая 

Занимательное 
сольфеджио 

Ансамбль 

Музыка и 

окружающий мир 

1 
 

1 

1 

34 
 

34 

34 

68 
 

102 

102 

 

 

 

Музыкальное искусство: Фортепиано ( 8-летнее обучение) 

Наименование  

образовательных 

услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

заняти

й за 

весь 

курс 

Общеобразовательна

я 

предпрофессиональн

ая программа 

 

 

Индивидуальная 

Обязательная часть    

Специальность 
(музыкальный 

инструмент) и чтение с 

листа 

Концертмейстерский класс 

2-2,5 
 

 

1 

66-82,5 
 

 

33 

528 
 

 

66 

Групповая Сольфеджио 

Хор 

Ансамбль 

Слушание музыки 

Музыкальная литература 

1,5 

1-1,5 

1 

1 

1-1,5 

49,5 

33-49,5 

33 

33 

33-49,5 

346,5 

313,5 

132 

66 

181,5 

Всего: 8,5-10 280,5-

330 

1633,5 

 

 



Музыкальное искусство: Народные инструменты (домра, гитара, баян, аккордеон)     (3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Основы 

музыкального 

исполнительства 

Чтение с листа 

1 

 

 

1 

34 

 

 

34 

102 

 

 

102 

  

 
Групповая 

Занимательное 

сольфеджио 
Ансамбль 

Музыка и 

окружающий мир 

1 

 
1 

1 

34 

 
34 

34 

68 

 
102 

102 

 
 
 
 
Музыкальное искусство: Народные инструменты (домра, гитара, баян, аккордеон)     (8-летнее обучение) 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

Общеобразовательная 

предпрофессиональная 

программа 

 

 

Индивидуальная 

Обязательная часть    

Специальность 
(музыкальный 

инструмент)   

Дополнительный 

инструмент (фортепиано) 

2-2,5 
 

 

0,5-1 

66-82,5 
 

 

16,5-33 

559 
 

 

99 

Групповая Сольфеджио 

Хор 

Ансамбль 

Слушание музыки 

Музыкальная литература 

1-1,5 

1 

1 

1 

1-1,5 

33-49,5 

33 

33 

33 

33-49,5 

378,5 

98 

165 

98 

181,5 

Всего: 7,5-9,5 247,5-

313,5 

1579 

 
 
 
 
 

Хореографическое искусство:  3-летнее обучение 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов учебного 

курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

 

 

1 

 

Общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

 

  

Групповая 

Гимнастика/ритмика 

Классический танец 

Народный танец 

Беседы об искусстве 

Подготовка 

концертных 

номеров 

1 

1 

1 

1 

1 

34 

34 

34 

34 

34 

102 

102 

102 

102 

102 

 

  
 



Музыкальное искусство: Скрипка  (3-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

Общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

 

 

Индивидуальная 

Основы 

музыкального 

исполнительства 

Предмет по 

выбору 

1 

 

 

1 

34 

 

 

34 

102 

 

 

102 

  
 

Групповая 

Занимательное 
сольфеджио 

Ансамбль 

Музыка и 

окружающий мир 

1 
 

1 

1 

34 
 

34 

34 

68 
 

102 

102 

 

 

 

 

Музыкальное искусство: Скрипка  (8-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

1 

2 

 

Общеобразовательная 
предпрофессиональная 

программа 

 

 

Индивидуальная 

Обязательная 

часть: 

   

Специальность 
(музыкальный 

инструмент)  

Дополнительный 

инструмент 

(фортепиано) 

2-2,5 
 

 

1 

 

66-82,5 
 

 

     33 

592 
 

 

     198 

  

 

Групповая 

Сольфеджио 

Хор 

Ансамбль 

Слушание музыки 

Музыкальная 

литература 

1-1,5 

1 

1 

1 

1-1,5 

33-49,5 

33 

33 

33 

33-49,5 

378,5 

98 

165 

98 

181,5 

Всего:      8-9,5 264-

313,5 

   1711 

 

 

 

 

Изобразительное искусство ( 5-летнее обучение) 

N  

п/п 

Наименование  

образовательных услуг 

(образовательной 

программы) 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг   

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование предметов 

учебного курса 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в 

неделю 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

в год 

Кол-во 

час. 

аудит. 

занятий 

за весь 

курс 

 
 

1 

Дополнительная 
предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа 

  
 

Групповая 

 

 

Рисунок 
Живопись 

Композиция станковая 

Беседы об искусстве 

Пленэр 

3 
3 

2 

1,5 

 

119 
102 

68 

51 

28 

476 
408 

272 

255 

112 

 

                                 



                                                           


