Сроки и объёмы освоения образовательных программ Приложения к договорам

Музыкальное искусство: Духовые инструменты (3-летнее обучение)

Ν	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
			Основы	1	34	102
			музыкального			
		Индивидуальная	исполнительства			
	Общеобразовательная		Предмет по	1	34	102
1	общеразвивающая программа		выбору			
			Занимательное	1	34	68
			сольфеджио			
		Групповая	Ансамбль	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Ударные инструменты (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,	J	занятий		занятий
		групповая)		В	в год	за весь
		- F J /		неделю		курс
			Основы	1	34	102
			музыкального			
		Индивидуальная	исполнительства			
	Общеобразовательная	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Предмет по	1	34	102
1	общеразвивающая программа		выбору			
	, I		Занимательное	1	34	68
			сольфеджио			
		Групповая	Ансамбль	1	34	102
		1.0	Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Сольное академическое пение (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
			Сольное пение	1	34	102
		Индивидуальная	Дополнительный	1	34	102
	Общеобразовательная		инструмент			
1	-		(фортепиано)			
1	общеразвивающая программа		Занимательное	1	34	68
		Групповая	сольфеджио			
			Ансамбль/хор	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Сольное фольклорное пение (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
Π/Π	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
		Индивидуальная	Сольное пение	1	34	102
			Занимательное	1	34	68
	Общеобразовательная	Групповая	сольфеджио			
1	общеразвивающая программа		Ансамбль/хор	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			
			Сценическое	1	34	102
			движение			

Музыкальное искусство: фортепиано (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
Π/Π	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
			Основы	1	34	102
			музыкального			
		Индивидуальная	исполнительства			
	Общеобразовательная		Предмет по	1	34	102
1	общеразвивающая программа		выбору			
			Занимательное	1	34	68
			сольфеджио			
		Групповая	Ансамбль	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Фортепиано (8-летнее обучение)

Наименование	Форма	Наименование предметов	Кол-во	Кол-во	Кол-во
образовательных	предоставления	учебного курса	час.	час.	час.
услуг	(оказания) услуг		аудит.	аудит.	аудит.
(образовательной	(индивидуальная,		занятий	занятий	заняти
программы)	групповая)		В	в год	й за
			неделю		весь
					курс
		Обязательная часть			
	Индивидуальная	Специальность	2-2,5	66-82,5	528
		(музыкальный			
Общеобразовательна		инструмент) и чтение с			
я		листа	1	33	66
предпрофессиональн		Концертмейстерский класс			
ая программа	Групповая	Сольфеджио	1,5	49,5	346,5
ая программа		Xop	1-1,5	33-49,5	313,5
		Ансамбль	1	33	132
		Слушание музыки	1	33	66
		Музыкальная литература	1-1,5	33-49,5	181,5
		Всего:	8,5-10	280,5- 330	1633,5

Музыкальное искусство: Народные инструменты (домра, гитара, баян, аккордеон) (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
- '		1				
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
	055		Основы	1	34	102
		Индивидуальная	музыкального			
			исполнительства			
1	Общеобразовательная		Чтение с листа	1	34	102
1	общеразвивающая программа		Занимательное	1	34	68
			сольфеджио			
		Групповая	Ансамбль	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Народные инструменты (домра, гитара, баян, аккордеон) (8-летнее обучение)

WIYSBIRGIBLIOC HERYCCIBO	. народные инструмен	ты (домра, гитара, баян, акк	ордсоп	(o nemice	обучение
Наименование	Форма	Наименование предметов	Кол-во	Кол-во	Кол-во
образовательных услуг	предоставления	учебного курса	час.	час.	час.
(образовательной	(оказания) услуг		аудит.	аудит.	аудит.
программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
	групповая)		В	в год	за весь
			неделю		курс
		Обязательная часть			
		Специальность	2-2,5	66-82,5	559
	Индивидуальная	(музыкальный			
		инструмент)			
Общеобразовательная		Дополнительный	0,5-1	16,5-33	99
предпрофессиональная		инструмент (фортепиано)			
программа	Групповая	Сольфеджио	1-1,5	33-49,5	378,5
		Xop	1	33	98
		Ансамбль	1	33	165
		Слушание музыки	1	33	98
		Музыкальная литература	1-1,5	33-49,5	181,5
		Всего:	7,5-9,5	247,5-	1579
				313,5	

Хореографическое искусство: 3-летнее обучение

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов учебного	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
			Гимнастика/ритмика	1	34	102
	Общеобразовательная	Групповая	Классический танец	1	34	102
1	общеразвивающая		Народный танец	1	34	102
	программа		Беседы об искусстве	1	34	102
			Подготовка	1	34	102
			концертных			
			номеров			

Музыкальное искусство: Скрипка (3-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во
Π/Π	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
			Основы	1	34	102
			музыкального			
		Индивидуальная	исполнительства			
	Общеобразовательная		Предмет по	1	34	102
1	общеразвивающая программа		выбору			
			Занимательное	1	34	68
			сольфеджио			
		Групповая	Ансамбль	1	34	102
			Музыка и	1	34	102
			окружающий мир			

Музыкальное искусство: Скрипка (8-летнее обучение)

	музыкальное искусство. Скрипка (о-легнее обучение)								
N	Наименование	Форма	Наименование	Кол-во	Кол-во	Кол-во			
п/п	образовательных услуг	предоставления	предметов	час.	час.	час.			
	(образовательной программы)	(оказания) услуг	учебного курса	аудит.	аудит.	аудит.			
		(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий			
		групповая)		В	в год	за весь			
				неделю		курс			
			Обязательная						
	Общеобразовательная		часть:						
			Специальность	2-2,5	66-82,5	592			
		Индивидуальная	(музыкальный						
			инструмент)						
			Дополнительный	1	33	198			
			инструмент						
1	предпрофессиональная		(фортепиано)						
	программа		Сольфеджио	1-1,5	33-49,5	378,5			
	1 1		Xop	1	33	98			
		Групповая	Ансамбль	1	33	165			
			Слушание музыки	1	33	98			
			Музыкальная	1-1,5	33-49,5	181,5			
			литература						
			Всего:	8-9,5	264-	1711			
					313,5				

Изобразительное искусство (5-летнее обучение)

N	Наименование	Форма	Наименование предметов	Кол-во	Кол-во	Кол-во
Π/Π	образовательных услуг	предоставления	учебного курса	час.	час.	час.
	(образовательной	(оказания) услуг		аудит.	аудит.	аудит.
	программы)	(индивидуальная,		занятий	занятий	занятий
		групповая)		В	в год	за весь
				неделю		курс
	Дополнительная		Рисунок	3	119	476
	предпрофессиональная		Живопись	3	102	408
1	общеобразовательная	Групповая	Композиция станковая	2	68	272
	программа		Беседы об искусстве	1,5	51	255
			Пленэр		28	112